— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2022〕172 号

三亚市教育研究培训院

关于开展 2022 年三亚市中小学综合实践活动

作品评比的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属学校：

为了贯彻落实教育部《中小学综合实践活动课程指导纲要》，

提高我市综合实践活动教师指导实践教育活动能力,推进综合实

践活动课程常态化实施，我院决定在全市中小学校开展综合实践

活动学生作品评比活动。现将有关事项通知如下：

一、参评内容

（一）以“六个三亚”、“六水共治”等为主题的研究性学

习报告；

（二）以“科普科幻”或“环境保护”为主题的征文；

（三）以“人与自然和谐共生”为主题的手绘作品；

（四）“我是国际小导游——我为三亚**代言”为主题的微

视频。

二、参加人员

— 2 —

全市中小学生。

三、参评作品要求

各项作品评比要求详见附件 1。

四、其他要求

（一）请各单位认真组织评选，将优选的作品电子稿件以“序

号-【研究性学习报告/征文/微视频（根据参赛内容选其一）】-

《作品名称》-作者姓名-年级-学校名称-指导教师姓名”的方式

命名，打包发送到邮箱：xinghaizhen8201@163.com；手绘作品

一式一份、研究性学习报告及征文纸质稿（一式三份）报送到市

教育研究培训院办公室 103。

（二）作品报送截止时间：2022 年 12 月 9 日。

（三）所提交的作品必须是学生自己完成的作品，不得复制

抄袭他人作品参加评比。评比前一律对参评作品查重审核，不合

格的作品不得参加本次评比。

（四）除去不符合要求的作品，合格作品按 1:2:3 的比例评

出一、二、三等奖，由我院统一颁发获奖证书。

附件：1.各项作品评比要求

2.推荐活动主题内容

3.三亚中小学生全域研学实践课题报告书

4.综合实践活动作品汇总表

mailto:hnsyjpy@163.com；作品纸质稿（一式三份）报送到市教育研究培训院办公室103。
mailto:hnsyjpy@163.com；作品纸质稿（一式三份）报送到市教育研究培训院办公室103。
mailto:hnsyjpy@163.com；作品纸质稿（一式三份）报送到市教育研究培训院办公室103。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2022 年 10 月 18 日印发

三亚市教育研究培训院

2022 年 10 月 18 日

（联系人：邢海珍；联系电话：13976978747）

(此件主动公开)